
SMLOUVA O DÍLO
Číslo smlouvy zhotovitele: 2/2023

Číslo smlouvy objednatele: 13040RI2023

S00ňP0eYR3BG
%<í> & -s\o

T'\!t-lU &^ l:řÁcř / 2x-Z3i> ÓD
4<-<iV^ • ~2- <?5><(-^=x^' .S

T'T-<Í^ - Q V^t^: Q

f'fuzavřená dle § 2623 a naši. a podpůrně podle § 2586 a naši. Zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, ve znění účinném ke dni uzavření této smlouvy, mezi smluvními
stranami:

Objednatel: Statutární město Prostějov
Sídlo: nám. T. G. Masaryka 130/14, 796 Ol Prostějov
IC/DIČ: 00288659/CZ00288659
Zastoupeno ve věcech voje a investic

55 901

(dále jen objednatel)

Zho ovitel: MgA. Lucie Bartůňková, Ph.D.
sídlo: . Bezruce 41, 570 Ol Litomyšl
Bankov 1717789023/0800
IČ 09735
DIČ:CZ8356280174

[dále jen zhotovitel)

I. Základní ustanovení

l. Smluvní strany se dohodly, že závazkový vztah a vztahy z něj vyplývající se řídí Občanským
zákoníkem, a to podle § 2586 a naši. Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.

2. Zhotovitel prohlašuje, že má a po celou dobu platnosti smlouvy bude mít sjednanou
pojistnou smlouvu pro případ způsobení škody.

II. Předmět smlouvy
Předmětem smlouvy je restaurování nástěnné malby z roku 1882 s vyobrazením mapy
Prostějova na Střední škole designu a módy v Prostějově

III. Místo plnění
Střední škola designu a módy v Prostějově
Vápenice 2986/1, 796 Ol Prostějov

IV. Termín plnění
l. Zahájení prací: 1.7. 2023
2. Ukončení prací: 31.8. 2023

ZNA NNN
SO0APOGYR3BG

54.8 SO
= JMO 8469/2023 65SMLOUVA 0 DÍLO ke dráj 2 kosy

Číslo smlouvy zhotovitele: 2/2023 PR: o Lost: ©
Číslo smlouvy objednatele: 13040RI2023

uzavřená dle $ 2623 a násl. a podpůrně podle $ 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, ve znění účinném ke dni uzavření této smlouvy, mezi smluvními
stranami:

Objednatel: Statutární město Prostějov
Sídlo: nám. T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov
IČ/DIČ: 00288659/CZ00288659
Zastoupeno ve věcech voje a investic

(dále jen objednatel)

Zhoto itel: MgA. Lucie Bartůňková, Ph.D.
sídlo: P. Bezruče 41, 570 01 Litomyšl
Bankovní spojení:
IČO: 74409735
DIČ: CZ8356280174

(dále jen zhotovitel)

I. Základní ustanovení
1. Smluvní strany se dohodly, že závazkový vztah a vztahy z něj vyplývající se řídí Občanským

zákoníkem, a to podle $ 2586 a násl. Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.

2. Zhotovitel prohlašuje, že má a po celou dobu platnosti smlouvy bude mít sjednanou
pojistnou smlouvu pro případ způsobení škody.

IL Předmět smlouvy
Předmětem smlouvy je restaurování nástěnné malby z roku 1882 s vyobrazením mapy
Prostějova na Střední škole designu a módy v Prostějově

III. Místo plnění
Střední škola designu a módy v Prostějově
Vápenice 2986/1, 796 01 Prostějov

IV. Termín plnění
1. Zahájení prací: 1.7. 2023
2. Ukončení prací: 31.8. 2023



V. Cena díla

Cena za provedení díla byla stanovena dohodou smluvních stran na celkovou částku
283 000,- KČ bez DPH; 325 450,- Kč včetně DPH 15%.

Plnění je předpokládáno ve dvou krocích.
Proní část na částku 86.900,- Kč bez DPH; 99 935,- Kč včetně DPH 15%.
Druhá část na zbývající částku 196 100, - Kč bez DPH. 225 515,- Kč včetně DPH 15%.

VI. Platební podmínky:
l. Obsahové náležitostí faktury jako účetního a daňového dokladu vychází ze zákonných
podmínek.
2. Objednatel se dohodl se zhotovitelem na následujícím způsobu financování díla: úhrada
ceny za zhotovení díla bude prováděna v měsíčních fakturách za práce skutečně provedené
zhotovitelem k tomuto termínu nebo jinak po dohodě obou smluvních stran při dokončení
technologického celku.
3. Splatnost jednotlivých faktur je dohodnuta do 30 ti dnů ode dne jejich doručení. Faktury
budou uhrazeny po odsouhlasení prací provedených zhotovitelem, a to písemným zápisem
zhotovitele, objednatele a zástupců památkové péče v rámci kontrolních dnů.
4. Závěrečná faktura bude uhrazena po předání a převzetí díla a po odstranění případných
vad

a nedodělků.

5. Faktury Zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat zákonu č.563/1991 Sb., o účetnictví
v platiiém znění a zákonu c. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Pokud
daňový doklad [faktura] nemá náležitosti dle odst. 5.5.1. je Objednatel oprávněn ji vrátit
nejpozději do doby splatnosti s vyznačením nesprávností. Zhotovitel je povinen daňový
doklad opravit nebo vyhotovit nový. Objednatel se tímto nedostává do prodlení s úhradou
daňového dokladu (faktury).
6. Faktura bude doručena:

- e-mailem na adresu
7. Každá faktura zhot ho předmětu díla dle této SOD musí
být před jejím podáním objednateli k úhradě předložena objednateli prostřednictvím
elektronické pošty (e-mail) ke kontrole a schválení. Bez tohoto kroku nebude podání faktury
objednateli k úhradě objednatelem akceptováno.

Vil. Smluvní sankce

l. Pokud bude zhotovitel v prodlení s dokončením celého díla, uhradí objednateli smluvní
pokutu ve výši 0,1 % za každý den prodlení z ceny díla. Zhotovitel není povinen hradit
uvedenou smluvní pokutu v případě objektivních příčin na straně zhotovitele (např. nemoci
zhotovitele),
2. V případě prodlení objednatele s placením faktury nebo splátky je objednatel povinen
zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení,
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.
3. Pokud zhotovitel neodstraní vady nebo nedodělky uvedené v zápise o předání a převzetí
díla v dohodnutém termínu, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 100 Kč za každý den
prodlení.

Vlil. Staveniště

l. Objednatel je povinen předat staveniště zhotoviteli, zajistit připojení k elektrické síti,
přístup k pitné tekoucí vodě a WC.

2. Zhotovitel se zavazuje vyklidit staveniště do 3 dnů od převzetí díla. Při nedodržení tohoto
tennínu se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli veškeré náklady a škody, které mu tím

V. Cena díla
Cena za provedení díla byla stanovena dohodou smluvních stran na celkovou částku
283 000,- Kč bez DPH; 325 450,- Kč včetně DPH 15%.

Plněníje předpokládáno ve dvou krocích.
První část na částku 86.900,- Kč bez DPH; 99 935,- Kč včetně DPH 15%.
Druhá část na zbývající částku 196 100, - Kč bez DPH. 225 515,- Kč včetně DPH 15%.

VI. Platební podmínky:
1. Obsahové náležitosti faktury jako účetního a daňového dokladu vychází ze zákonných
podmínek. i
2. Objednatel se dohodl se zhotovitelem na následujícím způsobu financování díla: úhrada
ceny za zhotovení díla bude prováděna v měsíčních fakturách za práce skutečně provedené
zhotovitelem k tomuto termínu nebo jinak po dohodě obou smluvních stran při dokončení
technologického celku.
3. Splatnost jednotlivých faktur je dohodnuta do 30 ti dnů ode dne jejich doručení. Faktury
budou uhrazeny po odsouhlasení prací provedených zhotovitelem, a to písemným zápisem
zhotovitele, objednatele a zástupců památkové péče v rámci kontrolních dnů.
4. Závěrečná faktura bude uhrazena po předání a převzetí díla a po odstranění případných
vad
a nedodělků.
5. Faktury Zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat zákonu č.563/1991 Sb., o účetnictví
v platném znění a zákonu č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Pokud
daňový doklad (faktura) nemá náležitosti dle odst. 5.5.1. je Objednatel oprávněn ji vrátit
nejpozději do doby splatnosti s vyznačením nesprávností. Zhotovitel je povinen daňový
doklad opravit nebo vyhotovit nový. Objednatel se tímto nedostává do prodlení s úhradou
daňového dokladu (faktury).
6. Faktura bude doručena:

- e-mailem na adresu:
7. Každá faktura zhoto zhotovení části nebo celého předmětu díla dle této SOD musí
být před jejím podáním objednateli k úhradě předložena objednateli prostřednictvím
elektronické pošty (e-mail) ke kontrole a schválení. Bez tohoto kroku nebude podání faktury
objednateli k úhradě objednatelem akceptováno.

VII. Smluvní sankce
1. Pokud bude zhotovitel v prodlení s dokončením celého díla, uhradí objednateli smluvní
pokutu ve výši 0,1 % za každý den prodlení z ceny díla. Zhotovitel není povinen hradit
uvedenou smluvní pokutu v případě objektivních příčin na straně zhotovitele (např. nemoci
zhotovitele).
2. V případě prodlení objednatele s placením faktury nebo splátky je objednatel povinen
zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení,
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

3. Pokud zhotovitel neodstraní vady nebo nedodělky uvedené v zápise o předání a převzetí
díla v dohodnutém termínu, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 100 Kč za každý den
prodlení.

VIII. Staveniště
1. Objednatel je povinen předat staveniště zhotoviteli, zajistit připojení k elektrické síti,
přístup k pitné tekoucí vodě a WC.
2. Zhotovitel se zavazuje vyklidit staveniště do 3 dnů od převzetí díla. Při nedodržení tohoto
termínu se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli veškeré náklady a škody, které mu tím



vznikly.

3. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště,
dodržování bezpečnostních, hygienických a požárních předpisů včetně prostoru zařízení
staveniště, bezpečností silničnílio provozu v prostoru staveniště.
4. Zhotovitel se zavazuje udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu, na svůj náklad
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností, a to v souladu s příslušnými předpisy,
zejména ekologickými a o likvidaci odpadu.

IX. Provádění díla

l. Zhotovitel - restaurátor odpovídá za odborné a kvalifikované provedení restaurátorských
prací ve smyslu zákona o kulturních památkách a státní památkové péči č. 20/1987 Sb. a jeho
prováděcí vyhlášky č. 66/1988 Sb.
2. Za restaurátorskou práci a kvalitu jejího provedení restaurátor ručí po dobu 5 let. Záruka
není uplatnitelná na případy, kdyby po předání díla došlo k jeho poškození vinou nevhodného
zacházení ze strany objednatele.
3. Průběh restaurátorských prací bude průběžně konzultován v rámci kontrolních dnů se
zástupci památkové péče.
4. Objednatel se touto smlouvou zavazuje objednanou práci po jejím ukončení řádně převzít a
uhradit zhotoviteli smluvní cenu za její provedení. Ukončení prací v dřívějším termínu, než je
stanoven v této smlouvě je možné v případě, že budou dodrženy všechny kvalitativní
požadavky na dílo.
5. Po skončení prací bude sepsán závěrečný protokol o předání a převzetí díla.
6. Zhotovitel předá do 60 ti dnů po ukončení díla objednateli závěrečnou restaurátorskou
dokumentaci ve dvou tištěných vyhotoveních a na CD nosiči.

X. Závěrečná ustanovení

l. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinností plynoucí ze
smlouvy třetí osobě.
2. Písemností se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne
či jinak znemožní.
3. Zhotovitel bude průběžně pořizovat fotodokumentaci z postupu prací.
4. Tato smlouva nabývá platností podpisem smluvních stran.
5. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č.
340/2015 Sb., o registru smluv.
6. Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu, přičemž po jejich podpisu
obdrží Zhotovitel dvě vyhotovení a Objednatel tři vyhotovení.
7. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků,
které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány
oprávněnými zástupci smluvních stran.
8. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou obou smluvních stran.
9. O tomto právním jednání rozhodl vedoucí příslušného odboru, na kterého byla tato
pravomoc delegována Organizačním řádem Magistrátu města Prostějova a Směrnicí č. 3/2020
o zadávání veřejných zakázek statutárním městem Prostějovem.

V Litomyšli dne:

Za objednatele:

n s ^^ vProstějově dne: //J.J~.

Za zhotovitel

vznikly.

3. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště,

dodržování bezpečnostních, hygienických a požárních předpisů včetně prostoru zařízení
staveniště, bezpečnosti silničního provozu v prostoru staveniště,

4, Zhotovitel se zavazuje udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu, na svůj náklad

odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností, a to v souladu s příslušnými předpisy,
| zejména ekologickými a o likvidaci odpadu.

IX. Provádění díla
1. Zhotovitel - restaurátor odpovídá za odborné a kvalifikované provedení restaurátorských
prací ve smyslu zákona o kulturních památkách a státní památkové péči č. 20/1987 Sb. a jeho
prováděcí vyhlášky č. 66/1988 Sb.
2. Za restaurátorskou práci a kvalitu jejího provedení restaurátor ručí po dobu 5 let. Záruka
není uplatnitelná na případy, kdyby po předání díla došlo k jeho poškození vinou nevhodného
zacházení ze strany objednatele.
3. Průběh restaurátorských prací bude průběžně konzultován v rámci kontrolních dnů se
zástupci památkové péče.
4. Objednatel se touto smlouvou zavazuje objednanou práci po jejím ukončení řádně převzít a

stanoven v této smlouvě je možné v případě, že budou dodrženy všechny kvalitativní
požadavky na dílo.
5. Po skončení prací bude sepsán závěrečný přětjical o předání a převzetí díla.

6. Zhotovitel předá do 60 ti dnů po ukončení díla objednateli závěrečnou restaurátorskou
dokumentaci ve dvou tištěných vyhotoveních a na CD nosiči.

X. Závěrečná ustanovení
1. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze
smlouvy třetí osobě.
2. Písemnosti se považují za doručenéi v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne
či jinak znemožní.
3. Zhotovitel bude průběžně pořizovat fotodokumentaci z postupu prací.
4. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran.
5. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č.
340/2015 Sb., o registru smluv.
6. Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu, přičemž po jejich podpisu
obdrží Zhotovitel dvě vyhotovení a Objednatel tři vyhotovení.
7. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků,
které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány
oprávněnými zástupci smluvních stran.
8. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou obou smluvních stran,
9. O tomto právním jednání rozhodl vedoucí příslušného odboru, na kterého byla tato
pravomoc delegována Organizačním řádem Magistrátu města Prostějova a Směrnicí č. 3/2020
o zadávání veřejných zakázek statutárním městem Prostějovem.

V Litomyšli dne: V Prostějově dne: 1 207?

Za objednatele: Za zhotovitele:



: 1

. :

-

- a

. . -

,

P o u b “ b p p e a j á n o : 3 3

F H . | 0 ' . l

h l a A ž p o p 4 M M k k P W

. '

i

8

.

a

h i s i .

a h i

« .

»

a

h

: " „ M

a ,

2 " — - Č h

k P - 1 -

T M A b l o b o z b n o „ m ě 2 . y t . E a a l l

k u l

:


